assinados e rubricados em todas as páginas pelo responsável técnico. 

5 – VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

Realizou-se levantamento de valores e coletados 3 orçamentos, sendo que a empresa PROJETBIM 

ASSESSORIA E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 43.579.755/0001-03, apresentou o menor valor 

de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 

6 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

a) Declaração indicando o responsável técnico da empresa proponente com o nome completo, 

número da carteira de identidade (RG), número do CPF e número do registro no CREA;  

b) Certidão de Registro em que atesta que a proponente está regularmente registrada no Conselho

[...]

em todos os seus termos, as condições expressas no processo de Dispensa por Limite Nº 003/2023 e 

seus anexos, juntamente com a proposta da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

2.1 Pelo fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o 

valor global de R$ 10.500,00 (dez mil quinhentos reais), de acordo com a proposta abaixo descrita: 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO 
VALOR 

TOTAL 

01 01 Projeto 

Elaboração de Projeto Estrutural para ponte no Rio Santa Rita, 

Rua José Antonio Perin, município de Marmeleiro-PR, 

atendendo requisitos projeto e memorial em anexo.

[...]

licitação para a contratação para obras e serviços de engenharia cujo custo não ultrapasse 10% 
do valor previsto na alínea “a”, do inciso I, do artigo 23 da Lei n.º 8.666/93. O valor foi 
atualizado pelo Decreto Federal n.º 9.412/2018, dispensando a licitação para contratação 
quando o valor máximo não ultrapassar R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). 

Para o item foram apresentados orçamentos das empresas PROJETBIM 
ASSESSORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ n.º 43.579.755/0001-03, no valor de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais); DUOVIAS ENGENHARIA LTDA, CNPJ n.º 

35.688.546/0001-61, no valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais); 
SUPREMMO ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS, CNPJ n.º 28.514.967/0001-00, no 
valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), além de extratos de contratações da 
prestação de serviços similares nos Municípios de Corbélia e Jaguariaíva.

A Administração escolheu a empresa PROJETBIM ASSESSORIA E 
PROJETOS - LTDA para prestação dos serviços, com base no critério do menor preço.

[...]

empresa para prestação de serviços de mídia impressa, mídia digital e serviços de sonorização para o Município 
de Marmeleiro – PR. A empresa habilitada é: 
A empresa COMUNICAÇÕES KOLLENBERG LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.430.495/0002-93, vencedora no 
item 01 perfazendo o valor total de R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais). 

Marmeleiro, 03 de março de 2023. 

Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 

Fundamentado no inciso I do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2023, cujo objeto é

[...]

nomeada pela Portaria nº 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue: 
Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL DE ESTAGIOS PARA ESTUDANTES – CEINEE, inscrita no CNPJ 
nº 07.136.551/0001-26. 
Valor Total: Taxa única de Administração de 4,5% (quatro vírgula cinco por cento) sobre o valor total estimado de R$ 
171.289,53 (cento e setenta e um mil e duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos), perfazendo o valor 
total a ser pago de taxa de administração para a empresa pelo período de 03 (três) meses de todos os níveis de R$ 
7.708,03 (sete mil e setecentos e oito reais e três centavos), conforme requerimento constante nos autos. 

CPF: 8148028931 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Ano* 2023

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 3

Modalidade* Processo Dispensa